Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тинская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

04.11.2024 г.                                              п.  Тинской                                                   № 69/2 - о

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

           В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса

к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора

лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав сборных команд Российской

Федерации для участия в международных олимпиадах по общеобразовательным

предметам, в соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «О

образовании в Российской Федерации», учитывая приказы Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования Красноярского края

от 31.10.2024 № 41-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Красноярском крае по

общеобразовательным предметам, приказываю:

1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием.

2. Митенкову А.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

проведение школьного этапа ВсОШ.

3. Митенковой А.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

 Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ;

 Создать условия для проведения олимпиады:

назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;

внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;

подготовить аудитории;

обеспечить хранение олимпиадных работ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                        О.А. Воронина

С приказом ознакомлены:                           __________   А.А. Митенкова

                                                                        __________   В.Г. Адаричев

                                                                        __________   И.Н. Белоусова

                                                                        __________   Г.В. Бондарева

                                                                        __________   Е.А. Гайман

                                                                        __________   Е.А. Клепикова

                                                                        __________   С.Г. Кураш

                                                                        __________   И.И. Лещенко

                                                                        __________   В.Д. Терешонок

                                                                        __________   Н.В. Шульга

                                                                        __________   Е.А. Ятина

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2"
	Я являюсь автором этого документа